UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

1

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

Edital nº 39/2021-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à
contratação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e

consoante disposto no item 9.3 do Edital Nº 20/2021/PRODHS/PROE/UEMS,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação

temporária, aberta pelo Edital Nº 20/2021/PRODHS/PROE/UEMS, Unidade Universitária de Campo
Grande, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências da Saúde para atuar nos seguintes módulos: Habilidades Médicas

(HM), Interação, Ensino, Serviço e Comunidade (IESC) e Habilidades de Comunicação, Liderança e
Gestão (HCLG)

Nome Nota Final Classificação

Everton Ferreira Lemos 15,83 1º

Francine Ramos de Miranda 14,28 2º

Whanderson Wesckley da Silva Pinheiro 13,16 3º

Clayton Peixoto de Souza 13,11 4º

Ana Paula de Oliveira 12,82 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências da Saúde para atuar nos módulos Temáticos e SAM

Nome Nota Final Classificação

Lidiani Figueiredo Santana 14,25 1º

Gisele Walter da Silva Barbosa 12,58 2º

Claudiane Arakaki Fukuchi 12,02 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Física

Nome Nota Final Classificação

Vladimir Aparecido Sorana dos Santos 14,32 1º

Deivid Cristian Leal Alves 13,41 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Geografia Humana

Nome Nota Final Classificação

Mirtes Rose Menezes da Conceição 15,26 1º

Ana Gláucia Seccatto 13,67 2º

Lílian Aparecida de Souza 13,53 3º

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

2

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

Giselli Ventura de Jesus 13,44 4º

Markelly Fonseca de Araújo 11,00 5º

Laís Rondis Nunes de Abreu 10,92 6º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Lengua Española, Literaturas de Lengua Española y Metodología de

Enseñanza de Lengua Española

Nome Nota Final Classificação

Lorene Fernández Dall Negro Ferrari 15,15 1º

Carolina Piovam 12,54 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Linguística, Língua Portuguesa e Língua Latina

Nome Nota Final Classificação

Laís Virginia Alves Medeiros 14,07 1º

Márcio Amieiro Nunes 12,34 2º

Camila Fernandes da Silva 11,76 3º

Blanca Flor Demenjour Munoz Mejia 11,00 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Literatura

Nome Nota Final Classificação

Marcelo Bueno de Paula 14,66 1º

Carolina Barbosa Lima e Santos 13,51 2º

Milena Mulatti Magri 13,38 3º

Fernando Cambauva Breda 12,12 4º

Jorge Augusto Balestero 11,20 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia

Nome Nota Final Classificação

Nilva Heimbach 16,63 1º

Cláudio Rodrigues da Silva 15,84 2º

Wilker Solidade da Silva 14,40 3º

Kellys Regina Rodio Saucedo 14,10 4º

Guilherme Afonso Monteiro de Barros Marins 13,76 5º

Marcelo Correa Pires 13,46 6º

Jeniffer Ribeiro Pessôa 12,63 7º

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

3

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

Letícia Casagrande Oliveira 12,02 8º

Priscilla Basmage Lemos Drulis 11,39 9º

Tuany Inoue Pontalti Ramos 10,63 10º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Teatro

Nome Nota Final Classificação

Pedro Luis Braga Silva 13,23 1º

Wesdey de Alencar Freitas 12,20 2º

Fernanda Roberta Lemos Silva 10,80 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Turismo

Nome Nota Final Classificação

Bruno de Souza Lima 16,16 1º

Marta Regina da Silva Melo 15,21 2º

Camila de Brito Quadros 15,16 3º

Thiago Andrade Asato 15,10 4º

Igor Domingos de Souza 14,07 5º

Simone Batista Mamede 13,66 6º

Jussara Danielle Martins Aires 11,85 7º

Lara Brunelle Almeida Freitas 11,57 8º

Rodrigo Hakira Minohara 11,20 9º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Desenvolvimento

Humano e Social quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 16 de dezembro de 2021.

CELI CORREA NERES
Reitora em exercício – UEMS

mailto:reitoria@uems.br